emergit vesicula a aqua plena, quae sedet in cupula, & ab ea tota amplexu obtegitur, neque superficiem ovarii contingit, quan-

distans poro communicantem; in gravida delineat *hist. uter. grav.* p. 8.

n Ambigua quaestio est, an haec lutea corpora vesiculas prius dictas, tamquam calyces comprehendant? In oviparis, quod calyx dicitur, est exterior tunica ovi cum vasculoso pedunculo, qui adfixus manet racemo, quando ovum delapsum est GRAAF p. 297, RUYSCH *Thef.* IX. n. 16. In frustione describunt PARISINI calycem instar glandis apertum, vasculosum, producentem caudam, ovo adnatam; Addit TAUVRYVS l. c. p. 52. ova calyce suo firmiter adhaerere. In quadrupedibus oviparis fere similia sunt, ut in testudine TAUVRY p. 38. Deinde MALPIGHIVS frequenter involocrum luteum capreolatum super minimas vesiculas obduci l. c. p. 31. & in recens natis adnatam vidit luteam materiam p. 32. GRAAFIVS in corpore luteo manifestum ovum icono expressit l. c. T. XIV. f. 4. In femina videtur admittere WINSLOW, ut cuilibet ovulo suus quasi a substantia ovarii calyx accedat: n. 605. VALISNERIVS etiam in vacca sterili vidit, luteam sub ovis materiem c. III. n. 20. si recte intelligo. VERHEYENIVS in vacca a coitu rubescenti papillae insidentem vidit vesiculam II. p. 315. N. STENONIS in lupa basin ovarum cingi glandulosa substan-

quando ovum immaturum est. Quando vero femina ad venerem fervet, tunc cavea caly-

stantia, uti in avibus ACT. HAFN. II. p. 226. DUVERNEYVS junior in vaccis vesiculam ex calyce dimidia parte eminentem vidit *Mem. de l'Acad.* 1701. p. 245. f. 4. NIGRISOLIVS, cellulas suas, in quibus vesiculae nidulantur, glandulis aut incrustari p. 16. LITTRIVS autem inlufum calyci ovum in femina fufe describit *Mem. de l'Acad.* 1701. p. 147. et anno 1706. n. 8. ex calyce ad dimidiam exeunt, calyce tamen retentum. RUYSCHIVS *Thef.* VI. n. 32. omnino corpus luteum pro calyce habet. HARTHOEKER ova saccos esse plenos gelatinae, et in calyce crescere dixerat *suire des conj. phys.* p. 112. STANCHVS p. 47. corpus luteum omnino pro calyce habet, cui interventu placenta adhaerescat p. 47. 418. et piangit villosum calycem, qui ovum complectitur. Manifesta tamen diversitas est calycis oviparorum, & corporis lutei. Ille enim est ipsa exterior ovi membrana, quae dimissa interiori in ovario remanet GRAAF l. c. p. 247. 268; RUYSCH *Thef.* VI. n. 32. *Adv.* III. p. 16. In homine vero & viviparis, nihil membranacei habet calyx, sed ipsius ovarii pars princeps glandulosa est, neque satis certo haecenus vesiculas ovarii luteo corpore ambiri visum est. conf. not. p. Hinc factum est ut DUVERNEYVS major nullos in mulierum ovarii calyces reperiri obijcit ZOD. GALL. *Ann.* II. M. Mart